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Київ – 2020 



 

Вивчення європейської інтеграції та ЄС, співпраці ЄС-Україна завжди 

було одним з пріоритетних напрямків дослідження гуртка «Європейські 

студії». Для об’єктивного розуміння проблематики євроінтеграційного 

вектора зовнішньої політики України, студентам та членам гуртка 

пропонується детально ознайомитися з історією створення Європейського 

Союзу, хвилями розширення ЄС, базовими критеріями вступу та специфікою 

основних політик ЄС при проведенні дебатів та на засіданнях гуртка. 

Особлива увага звертається до «Програми партнерства між Урядом України 

та ООН». Рамкова програма партнерства між Урядом України та ООН (РПП) 

– це загальна стратегічна програма партнерства між Урядом України й 

установами, фондами та програмами системи Організації Об’єднаних Націй 

на період 2018–2022 років. Рамкова програма партнерства була 

сформульована 30 листопада 2017 року, за участю Уряду, Організації 

Об’єднаних Націй в Україні, громадянського суспільства та інших 

зацікавлених сторін і підтверджує відданість усіх партнерів підтримці 

порядку денного сталого розвитку до 2030 року у сферах, що відповідають 

національним пріоритетам розвитку. 

Програмою визначено чотири напрями партнерства: 

 Стале економічне зростання, навколишнє середовище і зайнятість. 

 Рівний доступ до якісних та інклюзивних послуг і соціального захисту. 

 Демократичне врядування, верховенство права і громадська участь. 

 Безпека громадян, соціальна єдність і відновлення з особливим акцентом 

на Сході. 

Метою роботи гуртка є набуття студентами знань, умінь, навичок та 

компетентностей в рамках напрямів партнерства, у сфері діяльності 

Європейського Союзу та співпраці з Україною. Гурток «Європейські студії» 

розрахований на активних студентів, які прагнуть набути знань та 

практичних умінь в сфері європейської інтеграції: від теоретичних основ 

функціонування Європейського Союзу до практичних – ознайомлення з 



європейськими школами, грантами тощо щодо професійного саморозвитку 

особистості; уміння адаптуватись до життя і навчання в різних країнах 

Європи, бути мобільними, соціально здібними, здатними до комунікації і 

захисту своїх прав. Отже, завданнями гуртка «Європейські студії» є: - 

навчити студентів орієнтуватися в історичних та сучасних тенденціях ЄС.  

Робота гуртка базується на таких основних принципах: 

- гуманізація (головна мета та завдання - створення умов для 

гармонійного творчого розвитку особистості як суб’єкта демократичного 

європейського співтовариства); 

- демократичність (взаємоповага і взаємодія між суб’єктами; 

варіативність вибору змісту, методів та форм навчання); 

- науковість (проведення засідань, семінарів та круглих столів згідно 

отриманої наукової тематики). 

Гурток почав свою діяльність з 2014 року. За цей період усі студенти 

науковці виконували наукову роботу згідно отриманої наукової тематики. 

Засідання проводились згідно графіку, з виступами студентів, обговоренням і 

дослідженням даної теми та як підсумок - участь у щорічних міжнародних 

наукових конференціях студентів. 

Студенти даного гуртка систематично приймають участь у 

конференціях, виступають з доповідями на гуртках кафедри, конференціях, 

публікують наукові статті та тези у вітчизняних фахових виданнях. За 

результатами студентської наукової роботи студенти виборюють почесні 

грамоти, листи подяки. 

19 лютого 2019 року студенти - члени гуртка кафедри глобальної 

економіки разом з керівником відвідали музей історії НУБІП України, де 

ознайомилися не лише з історією виникнення університету, а й із 

становленням сільського господарства на теренах України – з доби неоліту, 

починаючи з трипільської культури. 

21 лютого 2019 року студенти, які навчаються за магістерською 

програмою «Прикладна економіка» і є членами гуртка «Європейські студії», 



на власні очі ознайомились із останніми досягненнями та інноваціями 

світового та вітчизняного машинобудування для аграрного сектору 

відвідавши Міжнародну виставку ефективного тваринництва та 

птахівництва AGRO ANIMAL SHOW 

В останній декаді січня 2019 року, студенти спеціальності «Прикладна 

економіка», члени гуртків «Європейські студії» кафедри глобальної 

економіки мали змогу зустрітися із співробітниками Представництва ООН в 

Україні, прослухати ряд цікавих лекцій. 

5 березня 2019 року студенти члени гуртка відвідали наукову 

бібліотеку НУБіП України. Спочатку співробітник бібліотеки ознайомила 

студентів з тематичною виставкою, яка присвячена була святкуванню 205 

річниці з дня народження Великого Кобзаря - Тараса Григоровича Шевченка. 

12 березня 2019 року на запрошення викладачів кафедри глобальної 

економіки була проведена зустріч представника підприємств Групи ПАТ 

«МХП» Дудник Юлії з членами гуртка. Студенти провели детальний тренінг 

з представником агроіндустріального холдингу ПАТ «Миронівський 

хлібопродукт». Зважаючи на швидкий розвиток ПАТ «Миронівський 

хлібопродукт», компанія робить ставку на молодих спеціалістів, які хочуть 

працювати і розвиватися в агробізнесі. Адже саме від цих фахівців та рівня 

їхнього професіоналізму залежить розвиток та успіх компанії. 

Члени гуртка «Європейські студії» 19 березня 2019 року  відвідали 

Музей історії Міністерства закордонних справ України разом зі своїм 

керівником Гераймович В. Л. 26 вересня 2019 року викладачами та 

аспірантами кафедри глобальної економіки у рамках гуртка «Європейські 

студії» було проведено лекцію-тренінг на тему «AGMEMOD – 

економетрична модель часткової рівноваги» для студентів економічного 

факультету НУБіП України. 

9 жовтня 2019 року члени гуртка «Європейські студії» разом з 

керівником Гераймович В. Л. відвідали Музей грошей Національного банку 

України. 



В рамках ключової події року – найбільшої виставки в Україні у галузі 

тваринництва та птахівництва Agro Animal Show 2020, та унікальної події – 

3-денного AGRO ANIMAL IT Forum 18 лютого 2020 року студентам 

спеціальності «Прикладна економіка», членам гуртка «Європейські 

студії» було презентовано найновіші рішення в галузі годівлі та діджитал-

розробок в управлінні фермами від провідних українських та міжнародних 

експертів.  

Результати роботи гуртка: 

Тези та участь у конференціях членів гуртка: 

Швець Є. Регіональне регулювання тваринництва в Україні (72-а 

науково-практична студентська конференція «Концептуальні засади 

збалансованого розвитку аграрного сектору економіки України»). 

Лактіонов А. А. Адміністративно-територіальна реформа Франції (72-а 

науково-практична студентська конференція «Концептуальні засади 

збалансованого розвитку аграрного сектору економіки України»). 

Лужанський М. В. Децентралізація і перспективи соціально-

економічного розвитку України (72-а науково-практична студентська 

конференція «Концептуальні засади збалансованого розвитку аграрного 

сектору економіки України»). 

Павленко І. І. Механізми державного регулювання регіонального 

розвитку рибного господарства в Україні (72-а науково-практична 

студентська конференція «Концептуальні засади збалансованого розвитку 

аграрного сектору економіки України»). 

Парфенюк М. А. Інструменти регіонального маркетингу в контексті 

розвитку галузей аграрного сектору економіки (72-а науково-практична 

студентська конференція «Концептуальні засади збалансованого розвитку 

аграрного сектору економіки України»). 

Дудник Д. С. «Децентралізація та перспективи розвитку при сталому 

розвитку ОТГ» (72-а науково-практична студентська конференція 



«Концептуальні засади збалансованого розвитку аграрного сектору 

економіки України»). 

Фетісова І. Ю. Державна регіональна політика економічного розвитку 

територій (72-а науково-практична студентська конференція «Концептуальні 

засади збалансованого розвитку аграрного сектору економіки України»). 

Якуніна В. О. Державне регулювання земельних і водних ресурсів в 

Україні (72-а науково-практична студентська конференція «Концептуальні 

засади збалансованого розвитку аграрного сектору економіки України»). 

Ярош А.П. Ринок сої: розвиток, тенденції (72-а науково-практична 

студентська конференція «Концептуальні засади збалансованого розвитку 

аграрного сектору економіки України»). 

Дехтярчук О. О. Конкурентоздатність галузі тваринництва України в 

умовах євроінтеграції (72-а науково-практична студентська конференція 

«Концептуальні засади збалансованого розвитку аграрного сектору 

економіки України»). 

Дудар О. І. Екологічні чинники аграрної реформи в Україні (72-а 

науково-практична студентська конференція «Концептуальні засади 

збалансованого розвитку аграрного сектору економіки України»). 

Литвиненко Н. А. Зарубіжний досвід розвитку орендних земельних 

відносин (72-а науково-практична студентська конференція «Концептуальні 

засади збалансованого розвитку аграрного сектору економіки України»). 

Якуніна В. О. Інтегроване управління водними ресурсами 

(Конкурентоспроможність аграрного сектору в умовах функціонування Зони 

вільної торгівлі з Європейським Союзом). 

Слєпченко П. П. Стратегісне планування розвитку територіальних 

громад (Конкурентоспроможність аграрного сектору в умовах 

функціонування Зони вільної торгівлі з Європейським Союзом). 

Фурман А. В. «Конкурентоспроможність аграрного сектору України в 

умовах глобальних викликів» (Конкурентоспроможність аграрного сектору в 

умовах функціонування Зони вільної торгівлі з Європейським Союзом). 



Кожемяко Д. О. Перспективи розвитку галузі бджільництва та 

формування ринку конкурентоспроможної продукції (III Міжнародна 

науково-практична інтернет-конференція від 09 квітня 2020 року 

Конкурентоспроможність аграрного сектору в умовах функціонування Зони 

вільної торгівлі з Європейським Союзом) 

Петрик С. А. Формування нової парадигми державної регіональної 

політики в умовах децентралізації (III Міжнародна науково-практична 

інтернет-конференція від 09 квітня 2020 року Конкурентоспроможність 

аграрного сектору в умовах функціонування Зони вільної торгівлі з 

Європейським Союзом) 

Рожков А. В. Забезпечення конкурентоспроможності 

сільськогосподарської продукції на рівні регіону (III Міжнародна науково-

практична інтернет-конференція від 09 квітня 2020 року 

Конкурентоспроможність аграрного сектору в умовах функціонування Зони 

вільної торгівлі з Європейським Союзом) 

Савчук М. О. Джерела генерації інновацій в аграрному секторі України 

(III Міжнародна науково-практична інтернет-конференція від 09 квітня 2020 

року Конкурентоспроможність аграрного сектору в умовах функціонування 

Зони вільної торгівлі з Європейським Союзом) 

Ярошенко Р. Ю. Щодо проблем і перспектив формування сукупної 

пропозиції на рис (III Міжнародна науково-практична інтернет-конференція 

від 09 квітня 2020 року Конкурентоспроможність аграрного сектору в умовах 

функціонування Зони вільної торгівлі з Європейським Союзом) 

Перспектива діяльності гуртка полягають в підписанні договору про 

співпрацю з Всеукраїнською громадською організацією «Українська 

асоціація європейських студій» з метою участі в її проектній, експертній та 

науковій діяльності. Основною метою Асоціації є сприяння розвитку в 

Україні міжгалузевих наукових досліджень європейських інтеграційних 

процесів та захист спільних законних інтересів своїх членів. Завданням 

Асоціації є сприяння проведенню досліджень і розвитку освіти у сфері 



європейської інтеграції задля встановлення європейських спільних цінностей 

в Україні. Асоціація має багаторічний успішний досвід поширення в Україні 

неформальної освіти і розвитку волонтерства, є найбільш досвідченою 

громадською організацією з розвитку Євроклубів. 

Плани роботи гуртків на 2020 - 2021 н. р. 

• Участь у 74-й науково-практичній студентській конференції: 

«Перспективи соціально-економічного розвитку аграрного сектору України» 

• Проведення засідання круглого столу на тему: « Внутрішні й зовнішні 

аспекти євроінтеграційної політики України» 

• Відвідування виставок: 

• XII Міжнародна агропромислова виставка «АГРОФОРУМ 2021» 

• Міжнародна виставка інноваційного агровиробництва та 

комплексного розвитку аграрного бізнесу «ІнтерАгро Комплекс» 

Забезпечення діяльності web-сторінки гуртка 

https://nubip.edu.ua/node/24109 

 


